
Blanik Aircraft CZ s.r.o.

Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín, Czech Republic             

provozovna: Beranových 65, 199 00 Praha 9 - Letňany, Czech Republic

L 23

Číslo Typ Obsah Platnost

L23/001a závazný Doplnění LP - upřesnění kap. 1, 4 a 8 Do-L23.1011.1, Do-L23.1011.3

L23/001 TZ
technická 

zpráva
Výměna a doplnění PTP -  připomínky z provozu Do-L23-1031.1

L23/002a závazný Výměna dolního závěsu ostruhy 897501-897520, 907601-907614

L23/003a závazný Výměna záďového podvozku 907601-907613

L23/004a závazný Natočení spodního vlečného závěsu 907609-907611, 907620,907621

L23/005a závazný Doplnění LP  - drobné změny Do-L23.1011.1, Do-L23.1011.3

L23/005d dokumentační
Úpravy vyplývající z dodatečných konstrukčních změn na 

větroních vyráběných do r. 1996
Do-L23-1031.1

L23/006d dokumentační
Odstranění chyb při zapracování úprav vydaných 

dokumentačními bulletiny č. L23/001d, -003d, -004d
Do-L23-1031.1

L23/007d dokumentační

Změna štítku povolené akrobatické rychlosti. Zrušení 

periodické prohlídky 1 na základě změny výrobce 

zatáčkoměru LUN 1211.1

Do-L23-1031.1

L23/008a závazný Doplnění LP  - zapracování požadavků SLI
Do-L23.1011.1, Do-L23.1011.2,                              

Do-L23.1011.3

L23/008d dokumentační Doplnění baterie NKDU 11 Do-L23-1031.1

L23/009a závazný
Úprava záďového podvozku zavedeno v seriové výrobě 

změnou ZKA 70144 (česky, anglicky, rusky)
897501-917930

L23/009d dokumentační Revize Katalogu dílů a montážních jednotek Do-L23-2021.3

L23/010a závazný Změna provedení záďového podvozku 
897501-897520, 907601-907630, 907701-

907730, 917801-917830, 917901-917921 

L23/011a závazný LP a PTP - upřesnění akrobat. provozu 

Do-L23.1011.1, Do-L23.1031.1,                               

Do-L23.1011.2, Do-L23.1031.2,                                 

Do-L23.1004.4, Do-L23.1031.4

L23/011d dokumentační
Změna v technologických postupech pro zkoušení 

nouzového odhozu, montáž a demontáž krytu kabiny
Do-L23-1031.1, od v.č. 8401

PŘEHLED BULLETINŮ VYDANÝCH PRO VĚTRONĚ L 23

Poslední aktualizace dne: leden 2019
1 / 5



Blanik Aircraft CZ s.r.o.

Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín, Czech Republic             

provozovna: Beranových 65, 199 00 Praha 9 - Letňany, Czech Republic

L 23

L23/012a závazný Výměna popruhu stavení opěradla předního pilota
897501-897520, 907601-907630, 907701-

907730, 917801-917830, 917901-917930

L23/013a závazný
Doplnění štítku v pilotních kabinách a sítě v zavazadlovém 

prostoru 

917803, 917826, 917814-917817,   917905, 

917906, 917911, 917912,    917914-917917, 

917921-917924,     917926-917928, 

928001,928002, 928006,928007

L23/013d dokumentační
Zařazení nového oddílu KYSLÍKOVÉ VYBAVENÍ a 

související úpravy
Do-L23-1031.1

L23/014a závazný LP - rozšíření přípustného rozsahu těžiště 
Do-L23.1011.1, Do-L23.1011.2,                              

Do-L23.1011.3

L23/014d dokumentační
Doplnění jisticích drátů do obrázků nouzového odhozu krytu 

kabiny
Do-L23-1031.1

L23/015a závazný Doplnění LP (jen anglicky) Do-L23.1011.4

L23/015d dokumentační Doplnění případů nivelace Do-L23-1031.1

L23/016a závazný LP - omezení max. přípustné rychlosti (jen česky) Do-L23.1011.1

L23/017a závazný LP a PTP - úprava (jen německy) Do-L23.1011.4, Do-L23.1031.4

L23/017d dokumentační Doplnění kapitoly 90 - DOPLŇKY Do-L23-1031.1

L23/018a závazný
Nedostatečná tuhost patního ložiska směrového kormidla 

(česky, rusky, anglicky)

897501-897520, 907601-907630, 907701-907730, 

917801-917830, 917901-917930, 928001-928010, 

938011-938030, 938101-938110, 948111-948130

L23/019b informační
Zlepšení manipulace s kluzákem na zemi (česky, rusky, 

anglicky)

897501-897520, 907601-907630, 907701-907730, 

917801-917830, 917901-917930, 928001-928010, 

938011-938110, 948111-948130

L23/020a závazný
LP a Provozně technická příručka (pouze pro německy 

mluvící země) 
LP Do-L23.1011.4, Do-L23.1031.4

L23/020d dokumentační
Rozšíření periodické prohlídky o kontrolu Můstku řízení a 

doplnění seznamu dílů podléhajícíh barevné defektoskopii
Do-L23-1031.1

L23/021a závazný Doplnění Letové příručky (jen anglicky) LP Do-L23.1012.3

L23/021d dokumentační Kontrola přepážky č. 6a a lemů žeber č. 13 a 7 Do-L23-1031.1

L23/022a závazný Doplnění Provozně technické příručky (jen anglicky) Do-L23.1031.3

L23/022d dokumentační
Doplnění kontroly předepsané bulletinem L23/051a a drobné 

úpravy dokumentace
Do-L23.1031.3

Poslední aktualizace dne: leden 2019
2 / 5



Blanik Aircraft CZ s.r.o.

Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín, Czech Republic             

provozovna: Beranových 65, 199 00 Praha 9 - Letňany, Czech Republic

L 23

L23/023a závazný Doplnění Letové příručky (jen německy) Do-L23.1011.4

L23/024a závazný Výměna rychloměrů LUN 1106.10-8 za LUN 1106.22-8 938101-938104

L23/025a závazný
Doplnění Letové příručky - požadavek předpisu JAR 22.3 

(jen česky)
Do-L23.1012.1

L23/026a závazný Doplnění Letové příručky a drobné změny 

Do-L23.1012.1, Do-L23.1012.3,                              

Do-L23.1012.4, Do-L23.1012.5,                                                        

Do-L23.1012.6

L23/027a závazný Doplnění Provozně technické příručky - sjednocení oddílu 5
Do-L23-1031.1, Do-L23-1031.3,                                 

Do-L23.1031.4

L23/028a závazný Doplnění Provozně technické příručky (Jen anglicky) Do-L23-1031.3

L23/029a závazný Doplnění LP- variometr ILEC SC-7,  ukazatel RAZ 
Do-L23.1012.1, Do-L23.1012.3,                                 

Do-L23.1012.5

L23/030a závazný Doplnění LP - předletové kontroly (Jen anglicky) Do-L23.1012.5

L23/031a závazný Doplnění LP - převod na metrické  jednotky (Jen anglicky) Do-L23.1012.5

L23/032a závazný Doplnění LP - „MODEL 96“ (česky nevydán) 

Do-L23.1012.3  (CAN),                                                 

Do-L23.1012.4 (GER),                                           

Do-L23.1012.6 (BRAZ)

L23/033a závazný Doplnění Provozně technické příručky větroně L23
Do-L23-1031.1, Do-L23-1031.3,                                        

Do-L23-1031.4

L23/034a závazný Doplnění LP  - „model 96“ (jen německy) Do-L23.1012.4

L23/035a závazný Doplnění LP - zapracování kap. 9

Do-L23.1013.1, Do-L23.1012.3,                                                                                                                

Do-L23.1012.4, Do-L23.1012.5,                                                                         

Do-L23.1012.6

L23/036a závazný Provozně technická příručka - doplnění oddílu 5
Do-L23-1031.1, Do-L23-1031.3,                                                                           

Do-L23-1031.4

L23/037a závazný Úprava Letové příručky pro v.č. X-02 Do-L23-1013.1

L23/038b informační
Prodloužení dobové lhůty do prohlídek typu 2, 3, 4 o jeden 

rok
L23

L23/039a závazný
PTP - prodloužení kalendářní doby prohlídek periodické 

údržby
Do-L23-1031.1, Do-L23-1031.3

L23/040b informační Vznik nové společnosti LETECKÉ ZAVODY a.s. L23

L23/041a závazný PTP – doplnění v kapitole 11 Do-L23-1031.1, Do-L23-1031.3

Poslední aktualizace dne: leden 2019
3 / 5



Blanik Aircraft CZ s.r.o.

Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín, Czech Republic             

provozovna: Beranových 65, 199 00 Praha 9 - Letňany, Czech Republic

L 23

L23/043a závazný Letová příručka – oprava hodnoty max. užitečného zatížení Do-L23.1014.1, Do-L23.1014.5

L23/048a           
CAA-AD-T-005/2004

závazný
Kontrola vahadla výškového kormidla na vznik případných 

trhlin
L23 do výrobního čísla 039019

L23/049a závazný
Letová příručka – Zvýšení max. hmotnosti na 530 kg (jen 

německy)
Do-L23.1012.4

L23/050a závazný
Kontrola můstku řízení v místech uchycení řídIcích pák 

v přední a zadní pilotní kabině. Zrušen revizí č. 1
L23

L23/050a 

REVIZE č. 1
závazný

Doplňuje informaci o následných pravidelných kontrolách při 

periodické údržbě a informaci o starším provedení můstku. 

Ruší bull. č. L23/050a. Zrušen bulletinem č. L23/050a rev. 

2.

L23

L23/050a 

REVIZE č. 2
závazný

Drobné textové korekce.                                                                                            

Ruší bull. č. L23/050a rev. 1.
L23

L23/051a závazný
Kontrola trhlin podélníků a žeber v oblastech spojů potahu na 

žebrech křídla  č. 7 a 13.
L23

L23/052a závazný
Kontrola a případná výměna vnitřních závěsů výškového 

kormidla na stabilizační ploše.
L23

L23/053a závazný Kontrola svařované konzoly č.v. A730 420N na kýlu. L23

L23/054b informační
Výměna konzoly A730 420N v případě nálezu trhlin při 

provádění ZB L23/053a.
L23

L23/054b 

REVIZE č. 1
informační Doplňuje celosvětově dostupný materiál L23

L23/055b informační
Zesílení podlahy mezi přepážkami č. 3 - 5 

Zrušen revizí č. 1
L23, v.č. 907 726

L23/055b 

REVIZE č. 1
informační

Zesílení podlahy mezi přepážkami č. 3 - 5 

Ruší bull. č. L23/055b
L23

L23/056b informační Zástavba FLARM L 23 Super-Blaník, L-13 Blaník

L13/121b informační Instalace radiostanice Dittel KRT2 L-13 Blaník, L-13A Blaník a L23 Super-Blaník

L13/122b informační Instalace radiostanice TRIG TY91
L-13 Blaník, L-13A Blaník, L-13AC Blaník a 

L23 Super-Blaník

L23/125b informační Záměna přístrojů LUN za přístroje WINTER L-13 Blaník, L23 Super-Blaník

Poslední aktualizace dne: leden 2019
4 / 5



Blanik Aircraft CZ s.r.o.

Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín, Czech Republic             

provozovna: Beranových 65, 199 00 Praha 9 - Letňany, Czech Republic

L 23

Tento seznam je aktualizován vždy po vydání nového bulletinu, maximálně však 1 x měsíčně.

Poslední aktualizace dne: leden 2019
5 / 5


